ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ПРОТОКОЛ №3

Общественный совет города Нижневартовска
по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

от 26 мая 2025 года                                                                    город Нижневартовск

В целях ознакомления и принятия к сведению членам Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства
по электронной почте направлена следующая информация.

Повестка дня:

1. О результатах опроса на платформе обратной связи на тему изменения схемы движения автобусов по муниципальному маршруту №10 «ПАТП №2 - Авторынок» к обсуждению на Общественном совете.

По данному вопросу информация представлена: отделом транспорта
и связи департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

В связи с многочисленными обращениями горожан в адрес администрации города по вопросу обеспечения транспортной доступностью жителей города проживающих по улице Московкина (отделом транспорта и связи управления
по дорожному хозяйству) департаментом жилищно-коммунального хозяйства администрации города в период с 22.04.2025 по 22.05.2025 на платформе обратной связи портала государственных услуг проведен опрос жителей города на тему внесения изменений в схему движения автобусов по муниципальному маршруту № 10 «ПАТП №2 – Авторынок».
В данном опросе респондентам задавался всего один вопрос следующего содержания:
Как Вы считаете необходимо ли изменить схему автобусного маршрута №10 «ПАТП №2 – Авторынок» в новых микрорайонах города?
Варианты ответов:
1.	Да, схему необходимо изменить на участке маршрута по улице Профсоюзной с включением улиц Московкина, Салманова и далее
по действующей схеме;
2.	Такой необходимости нет.
Участие в опросе приняло 852 человека. Из них 674 человека (79,1%) поддержали внесение изменений в действующую схему движения автобусов
по муниципальному маршруту № 10 и 178 человек (20,9%) высказались против.

	Приложение: результаты опроса в формате excel.

Решили:

Члены Общественного совета города Нижневартовска по вопросам жилищно-коммунального хозяйства  ознакомлены с информацией
и результатами опроса по изменению схемы движения автобусов
по муниципальному маршруту №10.
Информация принята к сведению, замечания и предложения отсутствуют.

Заместитель председателя
Общественного совета							      А.А. Униковский
[bookmark: _GoBack]
Секретарь									           А.А. Батурина